
йр
Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование «город Черемхово»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2023 года № 250

Об участии в 2024 году во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды

В соответствии с п. 9 Правил предоставления и распределения средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды, в том числе источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237, ст. 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды.

2. Объявить о начале приема предложений от населения 
муниципального образования «город Черемхово» о выборе общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной 
городской среды.

3. Установить период приема предложений от населения об 
общественной территории, на которой будет реализовываться проект 
создания комфортной городской среды, с 14 июня 2023 года до 26 июня 2023 
года.

4. Установить, что предложения об общественной территории, на 
которой будет реализовываться проект создания комфортной городской 
среды, направляются следующими способами:

- лично или посредством почтового отправления по адресу: Иркутская 
область, г. Черемхово, ул. Ференца Патаки, 6, каб. 109, или на электронную 
почту ;inform@admcher.ru



9

- путем подачи электронного документа на странице «Написать письмо 
мэру» официального сайта администрации города Черемхово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- путем голосования на сайте «Моя Иркутская область» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .myirkobl.ru

5. Рекомендовать Общественной комиссии по контролю и координации 
реализации муниципальной программы формирования современной 
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды», созданной постановлением 
администрации города Черемхово от 10 августа 2017 года № 708, обеспечить 
организацию общественного обсуждения проектов создания комфортной 
городской среды и подведения его итогов.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Черемхово от 15 марта 2021 года № 143 «Об участии в 2022 году во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды».

7. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 
управления делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в 
течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления внести 
информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 
признания его утратившим силу в соответствии с п. 6 настоящего 
постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения 
администрации города Черемхово Серёдкина Е.А.

9. Общее руководство оставляю за собой.
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

В.А. Семенов


